
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 20 июля 2020 гола№ 1-27/1

О внесении изменений в приказ отдела образования администрации Льговского района от
20.02.2020 № 29 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Льговском районе 
Курской области в 2020 году»

В соответствии с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(Рособрнадзор) от 06.05.2020 №567 «О внесении изменений в приказ Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 27.12.2019 № 1746 «О проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 
проверочных работ в 2020 году»». Комитета образования и науки Курской области от
15.05.2020 № 1-454 «О внесении изменений в приказ комитета образования и науки 
Курской области от 05.02.2020 № 1-121 («0 проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 
работ в Курской области в 2020 году», приказываю:

1. Внести в приказ отдела образования администрации Льговского района от 20.02.2020 № 
29 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Льговском районе Курской 
области в 2020 году» (с изменениями от 19.03.2020 № 46) (далее Приказ) следующие 
изменения:

1.1. Пункт I Приказа читать в новой редакции:

«1. Провести мониторинг, качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ (далее - ВНР) в 
общеобразовательных организациях Льговского района Курской области в 2020 году 
(сентябрь-октябрь) для обучающихся 5-9 классов (далее - мониторинг-) в соответствии с 
графиком, определенным общеобразовательными организациями самостоятельно по 
согласованию с отделом образования администрации Льговского района и комитетом 
образования и науки Курсксщ области, с учетом срока окончания проведения мониторинга 
12 октября 2020 года».

1.2. Пункт 2 Приказа исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.Н. Плеханов

Начальник отдела образования 
Администрации Льговского района 
Курской области


